 Председатель 

Контрольно-счетной комиссии

МО «Ленский муниципальный район»   
___________________С.Е.Алексеева                 
                                                                                                            от        10   июля       2016   года

ОТЧЕТ 

о результатах      контрольного мероприятия   

Наименование контрольного мероприятия:     «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности, в части расходов на выплаты персоналу муниципальных органов и на выплаты пособий, компенсаций и иных социальных выплат гражданам в Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район».
Основание для проведения контрольного мероприятия: статья 264.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Положение о бюджетном процессе в МО «Ленский муниципальный район», утверждённое Решением Собрания депутатов  МО «Ленский муниципальный район» от 18 июня 2014 года №34н (с изменениями), план работы  Контрольно – счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район» (далее – КСК) на 2016 год, распоряжение КСК от 23 мая  2016 года   № 12. 

          Цели и задачи контрольного мероприятия: определить полноту и достоверности расходования средств муниципального бюджета в части расходов на выплаты персоналу муниципальных органов и на выплаты пособий, компенсаций и иных социальных выплат гражданам.
Объект контроля:   Администрация муниципального образования МО «Ленский муниципальный район».  
             Руководитель и члены рабочей группы: председатель КСК -  Алексеева С. Е., заместитель председателя КСК - Королькова А. В., под руководством председателя КСК.

             Неполученные документы из числа затребованных с указанием причин или иные факты, препятствующие работе рабочей группы: все затребованные документы предоставлены в срок, кроме   документов, подтверждающих   включение в расчет   среднемесячного денежного содержания   для расчета доплаты к пенсии иных видов доплат, определяющих порядок  их    включения. Не представлены документы, определяющие   порядок  пересчета среднемесячного денежного содержания  при наличии не полностью отработанного месяца в расчетном периоде для начисления доплаты к пенсии.
          Наличие письменных объяснений, замечаний или возражений со стороны должностных лиц объекта контроля и заключение руководителя рабочей группы по ним:  В адрес КСК   от Администрации поступили возражения по акту проверки от 05.07.2016 года (№3346 от 05.07.2016). КСК рассмотрев разногласия, не приняла их, кроме выводов по выплате компенсации за неиспользованный отпуск при увольнении, в связи с предоставлением документов. 
Общие сведения
Контрольное мероприятие проведено в соответствии с планом работы КСК на 2016 год,   в период с 24 мая по 27 июня  2016 года. Осуществлена выборочная проверка оплаты труда за 2015 год  в сумме 19401625,11 руб. Проверены   расходы на оплату проезда к месту отдыха в сумме 38903,60 руб., оплата суточных при направлении в командировку.  Проверены расходы на оплату проезда онкологическим больным в онкологический диспансер за счет средств бюджета в сумме 172533,10 руб. Проверено начисление ежемесячной  доплаты  к трудовой пенсии лицам,  замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  на сумму 697522,04 руб. 
ВЫВОДЫ
В ходе контрольного мероприятия, проведенного в   Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам проверки установлены нарушения трудового законодательства,   законодательства по ведению бюджетного учёта,  нормативных документов МО «Ленский муниципальный район».   
1. По расходованию средств муниципального бюджета в части расходов на выплаты персоналу муниципальных органов.
1.1. По выплатам из фонда оплаты труда и начислениям на выплаты по оплате труда.
          Установлено:  
По оплате труда муниципальных служащих:
 В нарушение приложения 1   Приказа Минфина России от 30 марта 2015 г. N 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» (далее Инструкция 52н)  табель учета рабочего времени ведется в  учреждении по форме 0301008, а не по форме № 0504421, должности сотрудников по табелю учета рабочего времени не соответствует наименованию должности сотрудников в расчетной ведомости, нарушается порядок ведения табеля.
В нарушение части 2 статьи 9 Федерального закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (далее ФЗ №402) и пункта 7 Приказа Минфина от 1 декабря 2010 года №157 н  «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (далее Инструкция №157н) в проверяемом периоде распоряжения о приеме на работу, увольнении, о переводе на другую работу не подписаны сотрудниками,  в распоряжениях о предоставлении отпуска работникам  отсутствует запись «с приказом (распоряжением),   ознакомлен, дата и подпись».
В  нарушение норм Трудового Кодекса Российской Федерации (далее ТК РФ), ст.114, 77 издано распоряжение Администрации МО «Ленский муниципальный район» о переводе на другую работу от 07.09.2015 г. №17-К    По прежнему месту работы не выплачена компенсация за не использованный отпуск за период работы с 01.06.2015 г. по  06.09.2015г. в количестве 14 календарных дней. 
           В нарушение разъяснений, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 19 мая 2011 г. № 408н «О порядке выплаты ежемесячных процентных надбавок гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»: 
   - приказ о выплате ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну издается ежегодно, но в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район» не предоставляется;
   - в распоряжении об установлении ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну не указывается номер, число, месяц, год карточки допуска к сведениям, составляющим государственную тайну;
   - в распоряжении основанием для выплаты процентной надбавки к должностному окладу следует указать статью 21 Закона от 21 июля 1993 г. № 5485-1, постановление Правительства РФ от 18 сентября 2006 г. № 573.

              В нарушение п.2 Приложения к распоряжению Главы МО «Ленский муниципальный район» от 23 октября 2012 года № 141 установлена ежемесячная переплата за классный чин в сумме 79 руб. по одному муниципальному служащему за период с 1 января по 20 апреля 2015г.  

  В нарушение пункта 2 статьи 10 «Положения о денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы МО «Ленский муниципальный район», утвержденного  Решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 03.12.2008г. № 255-н, с изменениями (далее – Положение о денежном содержании) изданы Распоряжения  Главы о начислении доплат  за выполнение работ, не входящих в круг основных обязанностей (за расширение зоны обслуживания), без   указания  должности отсутствующего работника, от чьего оклада следовало исчислить доплату, установлено з таких распоряжения:
 - Распоряжение  Главы МО «Ленский муниципальный район» № 61-и от 31.03.2015г.     

  - Распоряжение  Главы МО «Ленский муниципальный район» № 181-и от 22.12.2015г.;   
- Распоряжение  Главы МО «Ленский муниципальный район» № 182-и от 22.12.2015г. «О доплате за выполнение работ, не входящих в круг основных обязанностей», внутри распоряжения установлена доплата за интенсивность,  доплата за интенсивность работы в Положении о денежном содержании не предусмотрена.  
         - по  Распоряжению  Главы МО «Ленский муниципальный район» № 179-и от 21.12.2015г. «О доплате за расширение зоны обслуживания» установлена   переплата с учетом районного коэффициента и северной надбавки составила 677,45 руб.

         -   по     Распоряжению Главы МО «Ленский муниципальный район» № 170-и от 11.12.2015г. «О доплате за выполнение работ, не входящих в круг основных обязанностей»  доплата произведена от должностного оклада ответственного секретаря территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите прав и недоплата с учетом районного коэффициента и северной надбавки составила 2354,30 руб.
            В нарушение  «Порядка получения единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим Администрации МО «Ленский муниципальный район»,  утвержденного постановлением Главы МО «Ленский муниципальный район» от 04.06.2010 № 7,   по распоряжению №28-МП от 19.05.2015 г. начислена и выплачена в мае 2015г. единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в сумме 16456,00 руб. Оплачиваемый отпуск предоставлен в июне 2015 года.

           В нарушение  Закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ  «О специальной оценке условий труда»   установлена доплата за вредные условия труда 1 муниципальному служащему, следует   произвести перерасчет заработной платы за январь – декабрь 2015года.  
  По оплате труда оперативных дежурных Единой дежурной диспетчерской службы по вопросам ГО и ЧС МО «Ленский муниципальный район»(далее ЕДДС) установлено:
-в «Положении об оплате труда оперативных дежурных Единой дежурной диспетчерской службы по вопросам ГО и ЧС МО «Ленский муниципальный район», утвержденного  постановлением Главы МО «Ленский муниципальный район» от 24.01.2011 №8  в нарушение статьи 154 ТК РФ   не установлен конкретный размер повышения оплаты труда за работу в ночное время, а указано не менее 35% должностного оклада, не установлены   конкретные размеры оплаты работы в выходной или нерабочий праздничный день ( нарушение ч. 2 ст. 153 ТК РФ).

 В нарушение п.5.2. «Правил  внутреннего распорядка для работников Администрации муниципального образования «Ленский муниципальный район» от 12.03.2014 года № 25:

-  графики сменности для работников ЕДДС утверждаются заведующим отделом мобилизационной работы, ГО и ЧС   Администрации МО «Ленский муниципальный район», а не Главой  МО; 

-   работники ЕДДС (и в нарушение ч.4 ст. 103 ТК РФ)  не ознакомлены под роспись с утвержденными графиком сменности; 
- в графике сменности для работников ЕДДС отражено буквенное обозначение смен, а не номер смены или часы работы в смене;  
- в табеле учета рабочего времени количество рабочих часов в одной смене – 24 часа (в Правилах продолжительность одной смены определена 12 часов). Работа в течение двух смен подряд запрещена ч. 5 ст. 103 ТК РФ.
-в нарушение  норм  ст. 282 ТК РФ проверке не предоставлено документальное подтверждение  оформления трудовых договоров с совместителями. Работники в одну рабочую смену выполняли работу по основной работе и совместительству, что нарушает нормы ст.282 ТК РФ, так как совместительство – это выполнение работником другой регулярной оплачиваемой работы на условиях трудового договора в свободное от основной работы время.  
 -в нарушение ст. 152 ТК РФ в мае 2015 года не оплачена переработка   часов сверх нормы рабочего времени, в целом по ЕДДС 86,6ч.
По оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы установлено:
В нарушение  «Положения об оплате труда работников муниципального образования «Ленский муниципальный район», занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»,  утвержденного постановлением Главы МО «Ленский муниципальный район» от 16.02.2011 года № 15:

- установлена доплата за качество выполняемых работ в размере 55%, вместо 50% по  распоряжениям: № 3-К от 18.05.2015 года,    № 7-К от 01.06.2015года, по   № 9-К от 03.08.2015года
- установлена доплата за качество выполняемых работ в размере 60%, вместо 50% по распоряжению № 29-К от 17.11.2015года, в размере 55%, вместо 50% по распоряжению № б/н-К от 03.09.2015года

В нарушение  статьи 291 ТК РФ   при увольнении не начислена компенсация за неиспользованный отпуск продолжительностью два рабочих дня   по распоряжениям: № 7-К от 01.06.2015 года,   № 9-К от 03.08.2015 года. Отсутствуют подписи работников об ознакомлении в распоряжениях.
 Установлено в   нарушение ст. 25 п.4 Закона №79-ФЗ, ст. 59 ТК РФ по распоряжению о приеме работника  на работу №20-К от 09.07.2014, что  по срочному трудовому договору, работник принят на  должность не соответствующую должности отсутствующего работника (муниципального служащего). В нарушение ч. 3, ст. 79   ТК РФ  срочный трудовой договор не расторгнут, а продлен (в нарушение ст. 58, 59 и 79 ТК РФ) путем перевода на другую временную работу по срочному трудовому договору на период отпуска основного работника, в результате чего установлена переплата компенсации за не использованный отпуск в сумме 408,94 руб.
               Распоряжением № 88-и от 10.06.2015г   установлена доплата за выполнение работ, не входящих в круг основных обязанностей работнику Администрации  в размере 30% должностного оклада,    на время отсутствия основного работника МКУ «Эксплуатационная служба».  КСК считает, что  выполнение данной дополнительной работы является внешним совместительством и оплата должна производиться за счет средств МКУ «Эксплуатационная служба», а не Администрации МО «Ленский муниципальный район», следовательно, неправомерно выплачено 1342,08 руб.  за счет средств  Администрации МО «Ленский муниципальный район».
1.2. По и иным выплатам, за исключением фонда оплаты труда. 
  По оплате расходов на сотовую связь установлено:

           В нарушение рекомендаций, установленных в письмах  Минфина России от 23 июня 2011 г. № 03-03-06/1/378, от 5 июня 2008 г. № 03-03-06/1/350 документы, подтверждающие обоснованность расходов на сотовую связь в пределах установленного лимита, КСК не предоставлены. В Учетной политике  Администрации МО «Ленский муниципальный район» не разработаны правила пользования служебными мобильными  телефонами. В нарушение п.2 Распоряжения Главы МО «Ленский муниципальный район» от 18.07.2011 года №138 без обеспечения контроля по расходованию выделенных средств на мобильную связь оплачены услуги сотовой связи на сумму 600 руб. с мая по сентябрь 2015 года.

        По оплате командировок установлено:

В нарушение Инструкции № 52н:

- авансовые отчеты оформлены по форме 0504049, а не по форме  0504505.  
- принятые к учету в авансовых отчетах документы, подтверждающие произведенные расходы не нумеруются должным образом, не  выдается работникам расписка в получении авансового отчета  

  - допускаются ошибки при заполнении некоторых из полей бланка авансового отчета: «Предыдущий аванс», «Получен аванс», «Итого получено», «Израсходовано», «Остаток», «Перерасход», «Остаток внесен/Перерасход выдан» - АО № 59 от 19.06.2015г.; АО №69 от 31.07.2015г.; АО №68 от 31.07.2015г.; АО №79 от 19.08.2015г. В нарушение п. 214 Инструкции N 157н допускается выдача наличных денег под отчет при наличии остатка за подотчетным лицом по денежным средствам, по которым наступил срок представления авансового отчета. 

               В проверенном периоде, по Распоряжениям о направлении работника в командировку:  от 14.05.2015 г №3-курс и №4-курс, от 20.05.2015 г. № 20-ск, от 15.06.2015 г №23-ск, от 15.06.2015 г. № 24-ск,  от 10.05.2015 г №22-ск, от 24.06.2015 г №25-ск, от 25.06.2015 г №25/1-ск, от 08.07.2015 г №26-ск, от 08.07.2015 г №28-ск, от 20.08.2015 г №32-ск, от 21.09.2015 г №37-К, от 11.09.2015 г. № 33-К, от   21.09.2015 г №33-К, от 21.09.2015 г. № 36-К в   нарушение   ТК РФ: ст. 153  «Оплата труда в выходные нерабочие дни», ст.166  «Понятие служебной командировки» ст.167 «Гарантии при направлении работников в командировки», Инструкции 52н,    раздела 5 «Гарантии и компенсации при направлении работников в служебную командировку» «Положения о командировании лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации МО «Ленского муниципального района» (далее – Положение о командировках), утвержденного распоряжением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 23.06.2015 г. № 84:

- в табелях учета рабочего времени не обозначены дни командировок;

- в расчетно-платежных ведомостях оплата труда начислена как за полностью отработанный месяц, без отражения сумм сохранения оплаты труда за время нахождения в командировке;
            - в распоряжении о направлении в командировку  в выходной день,  не оговаривалось предоставление  дополнительного дня отдыха, дополнительного распоряжения о предоставлении  другого дня отдыха так же не издавалось, выходной день не оплачивался; 

             -  в нарушение п. 1.4. Положения о командировках  даты составления служебного задания не всегда соответствуют дате распоряжения о направлении в командировку или дата распоряжение о направлении работника в командировку не соответствует датам командировки;
             - при направлении в командировку на служебном транспорте, в авансовых отчетах дата прибытия не подтверждена документально, отсутствует пояснительная записка.

              В нарушение  пункта 6.3 указания Банка России от 11 марта 2014 г. № 3210-У, п. 3.1. Положения о командировках, авансовые отчеты составлены      в   срок, превышающий 3 рабочих дня, в т.ч.  по распоряжениям о направлении в командировку:   от 15.06.2015 г. № 24-ск, от 10.05.2015 г №22-ск,   от 08.07.2015 г №26-ск, от 08.07.2015 г №28-ск, от 24.06.2015 г №25-ск, от 25.06.2015 г №25/1-ск, от 21.09.2015 г №37-К, от  11.09.2015 г. № 33-К, от 21.09.2015 г. № 36-К.
          Таким образом, Администрации МО «Ленский муниципальный район» за период с 1 января по 31 декабря 2015 года следует составить корректирующие табеля, произвести перерасчет денежного содержания на период командировки в соответствии с Положением о командировках и произвести пересчет среднего заработка при предоставлении отпуска.  
По проезду к месту отдыха установлено:

 В нарушение   «Порядка предоставления гарантий и компенсаций для лиц, работающих в организациях и учреждениях, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям и финансируемых из бюджета МО «Ленский муниципальный район», утвержденного Постановлением Администрации от 28.01.2014г. № 57-н (с изменениями)  приняты   расходы по оплате проезда к месту отдыха  на сумму 24073,60 руб.

  По иным выплатам лицам,  привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий установлено оплата труда производилась за счет и в пределах средств областного бюджета.
 2. По расходованию   средств  муниципального бюджета в части расходов  на выплаты пособий, компенсаций и иных социальных выплат гражданам.

 По проверке предоставления ежемесячной доплаты  к трудовой пенсии лицам,  замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район»  установлено, что в 2015 году начислено доплат к  пенсии в сумме 3881025,38 руб., выплачено на сумму 3029157,91руб.

  Выборочным анализом выплатных дел в количестве 12 шт. на соответствие наличия документов по выплате доплаты к трудовой пенсии  «Порядку назначения и выплаты к трудовой пенсии муниципальным служащим Муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденного Постановлением Главы МО «Ленский муниципальный район» от 31.12.2009 года №56   (далее Порядок), установлено:

а) несоответствия в тексте Порядка:

- пункта 4 и пункта 8 статьи 4 в наименовании справки о денежном содержании  
- п.1.2 статьи 4 Порядка с приложением №1 Порядка в видах предоставляемых документов к заявлению;

        - Порядка с Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление размера и выплата  ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам,  замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Ленский муниципальный район», утвержденного Постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.04.2013 года (далее Регламент) в части формы заявления, документов прилагаемых к нему. Наименования Порядка и Регламента 

           б) в  выплатных делах приложены не все документы по начислению доплаты, что в частности нарушает п.35 Регламента.  Установлено нарушений в шести личных делах:

            Выборочной проверкой (за 2014, 2015 год пяти выплатных дел) правильности включения  сумм оплаты труда в денежное содержание лиц, обратившихся за ежемесячной доплатой к трудовой пенсии, установлено:
а) в Порядке  отсутствуют указания,   какие виды иных выплат  включаются в денежное содержание для расчета доплаты к пенсии, и в какой части они включаются в расчетный период.   Не закреплен порядок пересчета среднемесячного денежного содержания  при наличии не полностью отработанного месяца в расчетном периоде;
 б)   не одинаково  включается в расчетный период для начисления доплаты к пенсии иные выплаты, в том числе суммы единовременного денежного поощрения (по 3 заявителям   100% по 2-м заявителям  0% и 33%), то же  по суммам премий за выполнение особо важных и сложных заданий (по 4 заявителям-100%, по одному заявителю -90,4%);
 в) суммы отпускных не выделяются отдельно в иных выплатах, разбиваются по другим выплатам денежного содержания;

 г) обоснованность нормативными документами включения в расчетный период для начисления доплаты к пенсии иных выплат в виде суммы за замещение отсутствующего работника Администрацией не подтверждена.

 Выборочной проверкой правильности начисления доплаты к пенсии за 2015год установлено:

а) в восьми выплатных делах по справкам из Пенсионного фонда изменение размера (суммы) пенсии в январе 2015 года по сравнению с декабрем 2014 года, из-за   ввода новых    правил расчета и оценки, пенсионных прав, но Распоряжение на уменьшение доплаты  Администрацией за январь 2015 года не издавалось; 
б) переплата начисления доплаты к пенсии в 2015 году на сумму 12265,20 руб., из-за пересчета КСК января 2015 года и неправильного пересчета Администрацией доплаты с февраля 2015 года.

              Исходя из всего вышеизложенного (не соответствующим образом  сформированные выплатные дела, отсутствие нормативно-правовых документов по включению в расчет   среднемесячного денежного содержания   иных видов доплат и не установления  размера  их включения, отсутствия закрепленного порядка пересчета среднемесячного денежного содержания  при наличии не полностью отработанного периода), а также в связи с  ограничением сроков проведения проверки и отсутствием разъяснений со стороны Администрации, по данному подпункту проверки КСК не смогло определить сумму нарушений из-за отсутствия нормативной базы и документов. КСК предлагает   доработать Постановление  Главы МО «Ленский муниципальный район» от 31.12.2009 года №56  «Порядок  назначения и выплаты к трудовой пенсии муниципальным служащим Муниципального образования «Ленский муниципальный район», запросить справки у получателей из Пенсионного фонда за 2015 год, сформировать выплатные дела в соответствии с Порядком. После чего произвести повторную проверку данного вопроса.
 По проверке начисления расходов на оплату проезда онкологическим больным в онкологический диспансер за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» установлено, что оплата расходов проезда  производится в соответствии с «Порядком оплаты проезда онкологическим больным в онкологический диспансер за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район»,  который утвержден постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10.09.2014 года № 476-н.    Нарушений не установлено. Кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2016 года составила 172533,10 руб. 
                3. По достоверности отражения расходов на выплаты персоналу муниципальных органов и на выплаты пособий, компенсаций и иных социальных выплат гражданам в бухгалтерском учете и отчетности Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Установлено:

             - в нарушение   пункта 102 Приказа Минфина РФ от 6 декабря 2010 г. N 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению» (с изменениями и дополнениям), инструкции 157н         осуществлялся учет по безналичной выплате заработной платы;

              -  в  журнале операций №6 расчетов по оплате труда  (за декабрь) отражены номера счетов бюджетной классификации не действующие в 2015году, которые искажают информацию по безналичному перечислению суммы зарплаты  

                - по своду начислений к журналу операций за декабрь удержано и перечислено на карточку больше чем начислено на сумму 9190,75 руб., в результате чего на конец года сумма к выдаче составила 963,36 руб. руб. (задолженность), долг за работником составил 7029,0 руб. (переплата работникам). В Сведениях по дебиторской и кредиторской задолженности (ф.0503169) дебиторская задолженность не отражена.

          Таким образом, слабо осуществляется внутренний финансовый контроль, что приводит к искажению бухгалтерской отчетности.

  Предложения.

1. Направить отчет о результатах контрольного мероприятия  Главе муниципального образования,   с предложением обратить внимание на нарушения и недостатки, отмеченные в указанном отчете. 
2. Направить отчет о результатах контрольного мероприятия  в Собрание депутатов муниципального образования «Ленский муниципальный район» для сведения.

3. По результатам контрольного мероприятия в адрес   Администрации МО «Ленский муниципальный район»     направить представление.
4. Направить отчет о результатах контрольного мероприятия  в Прокуратуру Ленского района для сведения, в соответствии с планом совместной деятельности.
Руководитель рабочей группы, председатель контрольно-счетной комиссии МО «Ленский муниципальный район»                                  С.Е. Алексеева
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